
KUPNÍ SMLOUVA 

Číslo smlouvy: S-0271/00069922/2023 

 

 

Smluvní strany 

 

Michael Bielický 

trvalým pobytem: xxxxx 

datum narození: xxxx 

Bankovní spojení: xxxx 

(dále jen jako „prodávající“)  

a 

Galerie Středočeského kraje, příspěvková organizace 

IČ: 00069922 

Se sídlem: Barborská 51-53, 284 01 Kutná Hora 

bankovní spojení: xxxx 

Zastoupená: Janou Šorfovou, ředitelkou galerie 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze pod sp. zn. Pr 1176  

(dále jen jako „kupující“) 

 

 

uzavírají podle § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů tuto kupní smlouvu: 

 

 

I. Úvodní ustanovení 

1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem autorských děl specifikovaných 

v příloze č. 1 této smlouvy, (dále jen „díla“) a že je oprávněn s nimi jakkoliv disponovat. 

 

2. Prodávající seznámil kupujícího se stavem autorských děl a prohlašuje, že na autorských 

dílech neváznou žádné dluhy, věcná břemena, práva jiných osob s autorskými díly jakkoliv 

disponovat a ani jiné právní vady a že jeho oprávnění uzavřít tuto smlouvu není ničím 

omezeno. 

3.  Kupující prohlašuje, že na autorských dílech neshledává žádné takové vady, které by mu 

bránily autorská díla od prodávajícího koupit.  

 



II. Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem smlouvy je koupě autorských děl. Prodávající se zavazuje, že kupujícímu 

umožní nabýt vlastnické právo k nim. Kupující se zavazuje, že za autorská díla zaplatí 

prodávajícímu kupní cenu uvedenou v článku III. této smlouvy. 

 

III. Kupní cena a způsob úhrady 

 

1. Kupní cena byla stanovena dohodou smluvních stran ve výši 700.000,- Kč, a to na základě 

odborného posouzení Sbírkotvorné komise, poradního orgánu ředitelky GASK.  

2. Kupující uhradí kupní cenu prodávajícímu nejpozději do 30 dnů od oboustranného podpisu 

této smlouvy, a to na účet prodávajícího, který je uveden na straně 1 této smlouvy. Povinnost 

kupujícího uhradit prodávajícímu kupní cenu je splněna dnem připsání peněžní prostředků 

ve výši kupní ceny na účet prodávajícího. 

        V případě prodlení s úhradou kupní ceny, je kupující povinen zaplatit prodávajícímu úrok z 

prodlení ve výši dle nařízení vlády 351/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů.        

 Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě prodlení kupujícího s uhrazením 

kupní ceny delším než 30 dnů. 

        

IV. Předání autorských děl, výhrada vlastnického práva, nebezpečí škody 

1. Autorská díla jsou na základě Nabídkového listu č. 12/2023 deponována od 2. 12. 2022 

v depozitáři Galerie středočeského kraje, o. p.  

2. Smluvní strany si ujednaly, že kupující se stane vlastníkem autorských děl teprve úplným 

zaplacením kupní ceny. 

3. Nebezpečí škody na autorských dílech přechází na kupujícího okamžikem převzetí 

autorských děl kupujícím od prodávajícího. 

         

V. Prohlášení prodávajícího a kupujícího 

1. Kupující prohlašuje, že autorská díla předá k hospodaření příspěvkové organizaci Galerii 

Středočeského kraje, Barborská 51-53, 284 01 Kutná Hora, IČ: 00069922, která autorská 

díla zařadí do sbírky ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní 

povahy a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů a stane se tak 

sbírkovým předmětem ve smyslu ustanovení § 2 odst. 3 uvedeného zákona. 

2. Kupující prohlašuje, že osobní data prodávajícího zpracovává a uchovává v souladu 

s Nařízením Evropského parlamentu a Rady EU č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 

o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 

těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování 

osobních údajů a v souladu se spisovým a skartačním řádem. 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření 

této smlouvy bránily. 



4. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že pro případ, že by po převodu autorských děl do 

vlastnictví kupujícího, zařazením do sbírky a zpřístupněním široké veřejnosti vyvstaly 

jakékoli právní problémy (např. s GDPR apod.), učiní vše pro jejich vyřešení. 

           

VI. Licenční ujednání 

1. Prodávající touto smlouvou poskytuje kupujícímu na dobu trvání majetkových práv 

autorských oprávnění k výkonu práva užít autorská díla, tj. licenci ke všem známým 

způsobům užití, zejména pak oprávnění (práva) užít autorská díla v rozsahu vyplývajícím 

z ustanovení § 12 odst. 4 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 

souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, a to bez územního, časového, technologického a množstevního 

omezení jejího rozsahu a kupující tato práva (licenci) od prodávajícího přijímá.  

2. Prodávající poskytuje oprávnění specifikovaná v tomto článku kupujícímu jako licenci 

výhradní. Kupující není povinen licenci udělenou mu na základě této smlouvy využít. 

3. Smluvní strany ujednávají, že výše uvedená licence stejně jako všechna další oprávnění a 

souhlasy na základě této smlouvy se poskytují bezúplatně. 

4. Kupující je na základě této smlouvy oprávněn poskytnout oprávnění tvořící součást licence 

zcela nebo zčásti třetí osobě (tj. podlicenci). Kupující je na základě této smlouvy rovněž 

oprávněn licenci dle této smlouvy zcela nebo zčásti postoupit na třetí osobu.  

5. Kupující je na základě této smlouvy a souhlasu prodávajícího oprávněn k jakékoliv úpravě 

autorských děl, jejich zpracování, spojování s jiným dílem a zařazení do díla souborného. 

Bez ohledu na ujednání předchozí věty se kupující zavazuje, že nebude s autorskými díly 

nakládat jakýmkoli způsobem, který by byl způsobilý snížit jeho hodnotu. 

6. Licenčním ujednáním podle toho článku VI. není dotčeno právo prezentovat autorská díla 

podle čl. I. v rámci svého fyzického i on-line portfolia, nárokovat si autorství k nim a 

publikovat je v jiných vlastních prezentačních materiálech a monografiích, a to v běžném 

rozsahu. 

      

VII. Ostatní a závěrečná ustanovení 

  

1. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky na základě souhlasu obou 

smluvních stran. 

 

2. Práva a povinnosti stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí platnými obecně 

závaznými právními předpisy. 

 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze 

smluvních stran. 

 

4. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, že s jejím obsahem 

bezvýhradně souhlasí a na důkaz této své svobodné vůle připojují své podpisy. 

 



 

V ……………… dne ………………                      V ……………… dne ……………… 

 

              Prodávající                                                                  Kupující 

             Michael Bielický                                                       Jana Šorfová, ředitelka GASK 

 

 

………………………………                                      ……………………………… 

  



Příloha č. 1 ke smlouvě S-0271/00069922/2023 

 

 

 

 

V ……………… dne ………………                      V ……………… dne ……………… 

 

              Prodávající                                                                  Kupující 

              Michael Bielicky                                                       Jana Šorfová, ředitelka GASK 

 

 

………………………………                                      ……………………………… 

 


